PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL PELA INTERNET

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 - EDITAL MODIFICATIVO Nº 01
PROCESSO Nº 167/2019

Denominação:__________________________________________________________________

CNPJ nº:_______________________________________________________________________

Endereço:______________________________________________________________________

e-mail:_________________________________________________________________________

Cidade:_______________________________________ Estado:________________________

Telefone:______________________________________ Fax:___________________________

Obtivemos,  através  do  acesso  à  página  www.pederneiras.sp.gov.br,  nesta  data,  cópia  do
instrumento convocatório da licitação acima identificada.

Local: _________________________, _____ de ___________________ de 2019.

___________________________
Assinatura

Senhor Licitante,

Visando à comunicação futura entre esta Prefeitura e sua empresa, solicitamos a Vossa Senhoria
preencher o recibo de retirada do Edital e remetê-lo à Secretaria de Compras e Licitações, por
meio do fax (14) 3284-1764 ou do e-mail compras@pederneiras.sp.gov.br.

A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal de Pederneiras da responsabilidade da
comunicação, por meio de fax ou e-mail, de eventuais esclarecimentos e retificações ocorridas no
instrumento  convocatório,  bem  como  de  quaisquer  informações  adicionais,  não  cabendo
posteriormente qualquer reclamação.

Maiores informações através do telefone (14) 3283 9576, com o responsável pelas licitações.

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17280-000 – Pederneiras/SP
Tel.: (14) 3283 9570 – Fax: (14) 3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

EDITAL MODIFICATIVO Nº 01 AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, Prefeito de Pederneiras, Estado de São
Paulo, comunica aos interessados que foi procedida a prorrogação da data de realização da
licitação em epígrafe, modificando-se o edital da seguinte forma:

A) CLÁUSULA I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL

 (....)

PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 42/2019
PROCESSO N° 167/2019
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/07/2019
HORÁRIO: a partir das 09 horas
LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Pederneiras

OBJETO: PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA
DE  PAGAMENTO  DOS  FUNCIONÁRIOS  ATIVOS,  APOSENTADOS  E  PENSIONISTAS  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS/SP.

(.…)

A sessão de processamento do Pregão será realizada na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
sito a Rua Siqueira Campos, nº S-64, Centro,  iniciando-se no dia 30/07/2019, às 9 horas e será
conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em
epígrafe.

B) CLÁUSULA II – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital de Pregão Presencial
nº 42/2019.

             Pederneiras, 05 de julho de 2019.

VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA
Prefeito Municipal

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17280-000 – Pederneiras/SP
Tel.: (14) 3283 9570 – Fax: (14) 3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br